

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A MAYO 31 DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	69.560.480.052	21.624.000.000	0	0	0	91.184.480.052	17.777.926.936	73.406.553.116	19%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
1.0.02	Bancos	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	19.800.000.000	0	0	0	19.800.000.000	0	19.800.000.000	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	16.586.111.200	51.474.368.852	24%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	16.586.111.200	51.474.368.852	24%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de com	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	1.618.118.212	4.634.135.077	26%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	1.618.118.212	4.634.135.077	26%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmo	6.047.000.000	0	0	0	0	6.047.000.000	2.376.907.758	3.670.092.242	39%
1102050010701	Locales Comerciales	4.021.000.000	0	0	0	0	4.021.000.000	1.632.166.436	2.388.833.564	41%
1102050010702	Parqueaderos	2.026.000.000	0	0	0	0	2.026.000.000	744.741.322	1.281.258.678	37%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de produ	55.761.226.763	0	0	0	0	55.761.226.763	12.591.085.230	43.170.141.533	23%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	24.930.839.704	0	0	0	0	24.930.839.704	6.952.944.107	17.977.895.597	28%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	4.365.866.456	0	0	0	0	4.365.866.456	1.470.872.259	2.894.994.197	34%
1102050010803	Servicios Públicos	541.902.344	0	0	0	0	541.902.344	149.281.144	392.621.200	28%
1102050010804	Vigilancia Eventos	218.588.943	0	0	0	0	218.588.943	36.556.849	182.032.094	17%
1102050010805	Aseo Eventos	1.004.932.543	0	0	0	0	1.004.932.543	306.488.191	698.444.352	30%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	1.104.292.155	0	0	0	0	1.104.292.155	503.888.003	600.404.152	46%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	8.500.000.000	0	0	0	0	8.500.000.000	1.921.533.216	6.578.466.784	23%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	6.723.000.000	0	0	0	0	6.723.000.000	0	6.723.000.000	0%
1102050010810	Eventos propios	7.800.000.000	0	0	0	0	7.800.000.000	886.329.074	6.913.670.926	11%
1102050010811	Zona Franca y bodega	359.404.618	0	0	0	0	359.404.618	170.240.173	189.164.445	47%
1102050010812	Recuperación de daños	212.400.000	0	0	0	0	212.400.000	19.753.078	192.646.922	9%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	173.199.136	-173.199.136	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	1.500.000.000	1.824.000.000	0	0	0	3.324.000.000	1.191.815.736	2.132.184.264	36%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	1.500.000.000	1.824.000.000	0	0	0	3.324.000.000	1.191.815.736	2.132.184.264	36%
12050202	Rendimientos Financieros	1.500.000.000	1.824.000.000	0	0	0	3.324.000.000	1.191.815.736	2.132.184.264	36%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto